



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF  
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Playdead ApS

Jorcks Passage 1A, 2., 1162 København K

CVR-nr. 30 52 21 92

## Årsrapport

1. juni 2022 - 31. maj 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2023.

---

Arnt Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Playdead ApS Jorcks Passage 1A, 2. 1162 København K
	CVR-nr.: 30 52 21 92
	Stiftet: 4. februar 2008
	Regnskabsår: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
<b>Direktion</b>	Arnt Jensen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Underholdningsbranchen ApS



## Hovedtal og nøgletal

---

	2022/23	2021/22
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	63.973	54.154
Resultat af primær drift	21.993	23.166
Finansielle poster, netto	3.896	4.603
Årets resultat	-6.636	22.091
<b>Balance:</b>		
Balancesum	326.740	119.103
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.277	862
Egenkapital	110.329	94.622
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	51
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	2.414,8	587,3
Soliditetsgrad	33,8	79,4
Egenkapitalforrentning	-6,5	46,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, markedsføring samt salg af digitale spil på forskellige platforme.

Selskabet er pr. 1. juni 2022 fusioneret med den tilknyttede virksomhed Selskabet af 28. Januar 2016 ApS, med Playdead ApS som fortsættende selskab. Sammenligningstallene for 2021/22 er ikke tilpasset fusionen.

I forbindelse med fusionen med Selskabet af 28. Januar 2016 ApS, er Selskabet af 28. Januar 2016 ApS' reserve for udviklingsomkostninger overført til de frie reserver svarende til 97.421 t.kr.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig ingen usikkerhed til indregning og måling i den aflagte årsrapport.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 63.973 t.kr. mod 54.154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.636 t.kr. mod 22.091 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv udvikling i tråd med det realiserede resultat for regnskabsåret.

Selskabets ledelse forventer, at resultatet for næste regnskabsår vil være ca. 20 mio. kr.

### Videnressourcer

Playdead ApS arbejder med udvikling af faglige kompetencer. Vi har en målsætning om at fastholde og udvikle et fagligt miljø for selskabets ansatte, og med fokus på trivsel, at skabe en attraktiv arbejdsplads for de rette kompetencer.

### Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker kun det eksterne miljø i et begrænset omfang. Selskabet er afhængige af brugen af hardware i forbindelse med deres udvikling, og har fokus på strømbesparende løsninger.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt 40.367 t.kr. på forsknings- og udviklingsaktiviteter. Beløbet vedrører primært udvikling og test af digitale spil.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke, efter regnskabsårets udløb, indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>63.972.831</b>	<b>54.153.769</b>
1 Personaleomkostninger	-41.114.796	-30.335.788
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-864.901	-652.081
<b>Driftsresultat</b>	<b>21.993.134</b>	<b>23.165.900</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.967.940	2.055.601
Andre finansielle indtægter	1.490.394	3.444.776
2 Øvrige finansielle omkostninger	-561.929	-897.600
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.889.539</b>	<b>27.768.677</b>
Skat af årets resultat	-32.525.495	-5.677.667
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-6.635.956</b>	<b>22.091.010</b>



## Balance 31. maj

Aktiver			
Note	2023	2022 (ej revideret)	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter under udførelse	165.265.637	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>165.265.637</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.616.158	773.625
6	Indretning af lejede lokaler	9.964.982	395.146
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.581.140</u>	<u>1.168.771</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.083.607	5.809.680
8	Andre tilgodehavender	4.215.176	0
9	Deposita	2.336.729	2.239.717
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.635.512</u>	<u>8.049.397</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>186.482.289</u></b>	<b><u>9.218.168</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.284.112	2.561.318
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.146.878	7.578.614
	Udskudte skatteaktiver	0	146.953
	Tilgodehavende selskabsskat	6.331.061	0
	Andre tilgodehavender	9.746.005	654.217
10	Periodeafgrænsningsposter	1.200.852	619.360
	Tilgodehavender i alt	<u>22.708.908</u>	<u>11.560.462</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	66.559.528	65.576.515
	Værdipapirer i alt	<u>66.559.528</u>	<u>65.576.515</u>
	Likvide beholdninger	50.989.678	32.747.732
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>140.258.114</u></b>	<b><u>109.884.709</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>326.740.403</u></b>	<b><u>119.102.877</u></b>



## Balance 31. maj

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022 (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	286.841	286.841
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.064.897	5.740.970
Reserve for udviklingsomkostninger	31.486.487	0
Overført resultat	75.490.912	83.459.647
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.135.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>110.329.137</b>	<b>94.622.458</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	35.021.574	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>35.021.574</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	5.771.150
Anden gæld	175.581.493	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	175.581.493	5.771.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.816.942	490.610
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.156.019	11.651.700
Selskabsskat	0	4.952.860
Anden gæld	1.835.238	1.614.099
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.808.199	18.709.269
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>181.389.692</b>	<b>24.480.419</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>326.740.403</b>	<b>119.102.877</b>
<b>12 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskri- ning efter den indre værdi- metode</b>	<b>Reserve for udviklings- omkost- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2021	286.841	3.685.369	0	68.559.238	5.000.000	77.531.448
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	2.055.601	0	14.900.409	5.135.000	22.091.010
Egenkapital 1. juni 2022	286.841	5.740.970	0	83.459.647	5.135.000	94.622.458
Overført ved fusion	0	0	97.420.710	-69.943.075	0	27.477.635
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-5.135.000	-5.135.000
Resultatandel	0	2.967.940	0	-9.603.896	0	-6.635.956
Overført fra Overført resultat	0	0	31.486.487	-31.486.487	0	0
Overført til Overført resultat	0	-5.644.013	0	5.644.013	0	0
Overført til overført resultat	0	0	-97.420.710	97.420.710	0	0
	<b>286.841</b>	<b>3.064.897</b>	<b>31.486.487</b>	<b>75.490.912</b>	<b>0</b>	<b>110.329.137</b>



## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u> (ej revideret)
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	38.084.224	28.591.156
Pensioner	2.496.540	1.314.807
Andre omkostninger til social sikring	200.701	173.720
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>333.331</u>	<u>256.105</u>
	<b><u>41.114.796</u></b>	<b><u>30.335.788</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>51</u>
Vederlag til ledelsesmedlemmer oplyses ikke, jf. årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	647.900
Andre finansielle omkostninger	<u>561.929</u>	<u>249.700</u>
	<b><u>561.929</u></b>	<b><u>897.600</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.967.940	2.055.601
Udbytte for regnskabsåret	0	5.135.000
Overføres til overført resultat	0	14.900.409
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.603.896</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-6.635.956</u></b>	<b><u>22.091.010</u></b>



## Noter

	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u> (ej revideret)
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Tilgang vedrørende fusion	124.898.346	0
Tilgang i årets løb	<u>40.367.291</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b><u>165.265.637</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>165.265.637</u></b>	<b><u>0</u></b>
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører primært udviklingen af Spil3, samt i mindre omfang portering af eksisterende titler til nye digitale platforme. De relaterede omkostninger er hovedsageligt interne omkostninger til løn, mv.</p> <p>Ledelsen følger løbende op på projekterne og det vurderes, at virksomheden har alle nødvendige ressourcer til rådighed for at færdiggøre de igangværende udviklingsprojekter.</p>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2022	3.162.006	2.757.474
Tilgang i årets løb	<u>1.608.646</u>	<u>404.532</u>
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b><u>4.770.652</u></b>	<b><u>3.162.006</u></b>
Afskrivninger 1. juni 2022	-2.388.381	-1.919.051
Årets afskrivninger	<u>-766.113</u>	<u>-469.330</u>
<b>Afskrivninger 31. maj 2023</b>	<b><u>-3.154.494</u></b>	<b><u>-2.388.381</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>1.616.158</u></b>	<b><u>773.625</u></b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juni 2022	913.753	456.059
Tilgang i årets løb	<u>9.668.623</u>	<u>457.694</u>
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b><u>10.582.376</u></b>	<b><u>913.753</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	-518.607	-335.856
Årets afskrivninger	<u>-98.787</u>	<u>-182.751</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2023</b>	<b><u>-617.394</u></b>	<b><u>-518.607</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>9.964.982</u></b>	<b><u>395.146</u></b>



## Noter

	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u> (ej revideret)
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2022	68.710	68.710
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b><u>18.710</u></b>	<b><u>68.710</u></b>
Opskrivninger 1. juni 2022	5.740.970	5.257.514
Korrektion af tidligere opskrivning	1.635.401	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.332.531	483.456
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	8	0
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-5.644.013</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. maj 2023</b>	<b><u>3.064.897</u></b>	<b><u>5.740.970</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>3.083.607</u></b>	<b><u>5.809.680</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Playdead ApS
Playdead Vilnius Studio AB, Vilnius	100 %	55.410	-60.247	55.410
Brand New Game Company Ltd., England	100 %	3.028.188	1.392.778	3.028.188
Brand New Game Developments Ltd., England	100 %	<u>9</u>	<u>0</u>	<u>9</u>
		<b><u>3.083.607</u></b>	<b><u>1.332.531</u></b>	<b><u>3.083.607</u></b>

## 8. Andre tilgodehavender

Tilgang i årets løb	<u>4.215.176</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b><u>4.215.176</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>4.215.176</u></b>	<b><u>0</u></b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>4.215.176</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.215.176</u></b>	<b><u>0</u></b>





## Noter

---

	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u> (ej revideret)
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. juni 2022	2.239.717	444.279
Tilgang i årets løb	<u>97.012</u>	<u>1.795.438</u>
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<u><b>2.336.729</b></u>	<u><b>2.239.717</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<u><b>2.336.729</b></u>	<u><b>2.239.717</b></u>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>1.200.852</u>	<u>619.360</u>
	<u><b>1.200.852</b></u>	<u><b>619.360</b></u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juni 2022	-146.953	-53.470
Tilgang ved fusion	-1.572.144	0
Udskudt skat af årets resultat	36.740.671	-111.269
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>17.786</u>
	<u><b>35.021.574</b></u>	<u><b>-146.953</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	36.358.440	0
Materielle anlægsaktiver	235.278	-146.953
Fremført underskud til næste år	<u>-1.572.144</u>	<u>0</u>
	<u><b>35.021.574</b></u>	<u><b>-146.953</b></u>
<b>12. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. maj 2023		<u>66.559.528</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>983.013</u>



## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter om leje af kontorlokaler. Det ene lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, hvilket giver en forpligtelse på t.kr. 1.068. Det andet lejemål kan tidligst opsiges den 1. januar 2027 med 6 måneders varsel, hvilket giver en forpligtelse på t.kr. 12.618.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arnt Jensen Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Arnt Jensen, København

Hovedaktionær i Arnt  
Jensen Holding ApS

Arnt Jensen Holding ApS, København

Hovedaktionær i  
Underholdnings-  
branchen ApS

Underholdningsbranchen ApS, København

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Arnt Jensen Holding ApS.


